
Důchodová služba – žádost o změnu 
Příjmení, jméno, titul 
 
      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │        │     

Rodné číslo   /               Splatnost   
 

1. DORUČENÍ         

2. ODNOS                        Z POŠTY      _______________________________________    

3.                             

4. DOSÍLKA (*)                      OD    __  __ / __  __ /  2  0  __  __       DO    __  __ / __  __ /  2  0  __  __ 

5. VYLOUČENÍ                                                                        6. ZRUŠENÍ VYLOUČENÍ             

7. ZMĚNA TRVALÉ ADRESY (*)                                             8. ZRUŠENÍ DOSÍLKY                  
(*) – nutno vyplnit i následující adresní údaje: 

Ulice 
       │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │        │   

Číslo domu                                                                                 

                             │      │      │      │      │      │      │                                                       PSČ        

Obec 
     │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │        │     

 

Žadatel se prokázal ústřižkem za výplatní období ……......…. osobní doklad (druh, číslo) …………………………… 
 
V …………………………….  dne ……………….. 
                                                         podpis žadatele ….........………………..  stvrzení pošty …………………………. 

12 -236 
 
 

------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------ ------ 
Důchodová služba – žádost o změnu 

Příjmení, jméno, titul 
 
      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │        │     

Rodné číslo   /               Splatnost   
 

1. DORUČENÍ         

2. ODNOS                        Z POŠTY      _______________________________________    

3.                             

4. DOSÍLKA (*)                      OD    __  __ / __  __ /  2  0  __  __       DO    __  __ / __  __ /  2  0  __  __ 

5. VYLOUČENÍ                                                                        6. ZRUŠENÍ VYLOUČENÍ             

7. ZMĚNA TRVALÉ ADRESY (*)                                             8. ZRUŠENÍ DOSÍLKY                  
(*) – nutno vyplnit i následující adresní údaje: 

Ulice 
       │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │        │   

Číslo domu                                                                                 

                             │      │      │      │      │      │      │                                                       PSČ        

Obec 
     │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │      │        │     

 

Žadatel se prokázal ústřižkem za výplatní období ……......…. osobní doklad (druh, číslo) …………………………… 
 
V …………………………….  dne ……………….. 
                                                         podpis žadatele ….........………………..  stvrzení pošty …………………………. 

12 -236 



 
 
Poučení: 
 
Je-li žádost o změnu způsobu výplaty nebo trvalé adresy uplatněna minimálně 10 pracovních dnů před splatností důchodu, pak 

je platná pro nejbližší výplatu důchodu. Později podaná změna je platná až od následujícího výplatního měsíce. Žádost o 

dosílku je platná od výplatního měsíce, který si důchodce sám určí. Zároveň platí podmínka uplatnění žádosti minimálně 10 

pracovních dnů před splatností důchodu. V případě, že si žadatel sjednává dosílku, musí si určit, jakým způsobem mu bude 

výplatní doklad na přechodnou adresu doručován (doručení, odnos). V případě kombinace Dosílka – odnos si žadatel neurčuje 

poštu, na které má být jeho výplatní doklad ukládán (výplatní doklad je ukládán vždy na dodávací poště vztahující se  k jeho 

přechodné adrese). 

 
 
Vysvětlivky: 
 
Doručení – důchod je v den splatnosti vyplácen příjemci důchodu v místě jeho bydliště. 

Odnos – důchod je v den splatnosti důchodu uložen na poště. Neurčí-li důchodce jinak, je důchod ukládán na poště vztahující 

se 

                k jeho bydlišti. Požaduje-li důchodce ukládání důchodu na jiné poště, uvede PSČ a název této pošty. 

Dosílka – důchod je dosílán na přechodnou adresu příjemce důchodu. Důchodce musí uvést adresu přechodného bydliště. 

Vyloučení – vyloučení manžela / manželky z přijímání důchodu. 

Zrušení vyloučení – zrušení vyloučení manžela / manželky z přijímání důchodu . 

Změna trvalé adresy – změna trvalé adresy příjemce důchodu. Důchodce musí v příslušném předtisku uvést novou adresu. 

Zrušení dosílky – zrušení dosílání důchodu na přechodnou adresu příjemce důchodu. 
12-236 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------ ------ 
 
 

 
Poučení: 
 
Je-li žádost o změnu způsobu výplaty nebo trvalé adresy uplatněna minimálně 10 pracovních dnů před splatností důchodu, pak 

je platná pro nejbližší výplatu důchodu. Později podaná změna je platná až od následujícího výplatního měsíce. Žádost o 

dosílku je platná od výplatního měsíce, který si důchodce sám určí. Zároveň platí podmínka uplatnění žádosti minimálně 10 

pracovních dnů před splatností důchodu. V případě, že si žadatel sjednává dosílku, musí si určit, jakým způsobem mu bude 

výplatní doklad na přechodnou adresu doručován (doručení, odnos). V případě kombinace Dosílka – odnos si žadatel neurčuje 

poštu, na které má být jeho výplatní doklad ukládán (výplatní doklad je ukládán vždy na dodávací poště vztahující se  k jeho 

přechodné adrese). 

 
 
Vysvětlivky: 
 
Doručení – důchod je v den splatnosti vyplácen příjemci důchodu v místě jeho bydliště. 

Odnos – důchod je v den splatnosti důchodu uložen na poště. Neurčí-li důchodce jinak, je důchod ukládán na poště vztahující 

se 

                k jeho bydlišti. Požaduje-li důchodce ukládání důchodu na jiné poště, uvede PSČ a název této pošty. 

Dosílka – důchod je dosílán na přechodnou adresu příjemce důchodu. Důchodce musí uvést adresu přechodného bydliště. 

Vyloučení – vyloučení manžela / manželky z přijímání důchodu. 

Zrušení vyloučení – zrušení vyloučení manžela / manželky z přijímání důchodu . 

Změna trvalé adresy – změna trvalé adresy příjemce důchodu. Důchodce musí v příslušném předtisku uvést novou adresu. 

Zrušení dosílky – zrušení dosílání důchodu na přechodnou adresu příjemce důchodu. 
12-236 
 


